2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 140
22.06.2021

О реализации новой транспортной модели в городе Перми
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о реализации новой транспортной модели в городе Перми,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми направить в Пермскую городскую Думу:
2.1 до 01.08.2021 план мероприятий, направленных на увеличение пассажиропотока общественного транспорта и усиление контроля за оплатой проезда, с указанием сроков их реализации;
2.2 до 01.10.2021 информацию о сроке и стоимости модернизации программного обеспечения в целях автоматизации процесса составления расписания движения общественного транспорта;
2.3 до 01.10.2021 сведения о планируемых подходах и сроках заключения концессионного соглашения по строительству трамвайных путей с учетом опыта других муниципальных образований по заключению подобных соглашений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Исполняющий
обязанности председателя
Пермской городской Думы                                                                       Н.Н. Мельник

image1.wmf